
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
  
 
Consiglio Circoscrizionale                     
N. Doc.  24                           
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 18 APRILE 2018 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GATTO Gerardo RE Alberto 

AVERNA Eleonora GRITTI Ilaria SANNA Alessio 
 

BADINI CONFALONIERI Alfonso GUGLIELMOTTI Enrica SANTIANGELI Amalia 

BALENA Davide MARTINEZ Francesco STRANIERO Giovanni 

BENEDETTI Paolo NICOLA Francesca TAGLIAFERRI Federico 

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora VALLINI Walter 

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella  

GAMBA Serena PONTE Thomas  

 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 23  Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri  Casolati, Santangelo. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO: DIFFORMITÀ NELL’APPLICAZIONE DELL’ORDINANZA “MISURE 
ANTISMOG”. 



 
N. doc. 24 
 
 

 
Circoscrizione Amministrativa n. 1 

Centro-Crocetta 
 

 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) 
AVENTE AD OGGETTO: DIFFORMITA’ NELL’APPLICAZIONE DE LL’ORDINANZA 
“MISURE ANTISMOG”. 
 
Premesso che 
con Ordinanza n. 92 del 27 ottobre 2017 il Sindaco ha disposto le misure di blocco del traffico da 
attivare in caso di superamento delle soglie di pm10 
 
Considerato che 
il primo livello, color arancio, dopo 4 giorni consecutivi di sforamenti, dispone, tra gli altri, il 
blocco degli autoveicoli diesel sono all’euro 4. 
 
Preso atto che 
tale disposizione è stata attivata anche senza i 4 giorni di sforamento consecutivi 
 
Considerato che 
molti cittadini hanno manifestato le proprie perplessità poiché tale difformità ha mandato in 
confusione molti automobilisti che si sono trovati a circolare convinti della correttezza della loro 
scelta nonostante fosse in vigore il divieto 
 

La Circoscrizione 1 interpella Sindaco e assessore competente 
 
 

- Per sapere le motivazioni delle difformità sopra descritte. 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Balena e Benedetti. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

Invita i Consiglieri  a votare l’interpellanza mediante votazione elettronica. 

 



Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risulta fuori aula al momento della votazione il Consigliere Badini Confalonieri. 
 
PRESENTI :                                                               N. 22 
ASTENUTI:                       N. 3 (Gamba, Vallini, Castiglione) 
VOTANTI:                                                                 N. 19 
VOTI FAVOREVOLI:      N. 19 
 
 

 

  
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

di approvare l’interpellanza (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento) avente ad oggetto: 
“DIFFORMITÀ NELL’APPLICAZIONE DELL’ORDINANZA “MISUR E ANTISMOG” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


